PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

AVISO DE ADESÃO A LICITAÇÃO - "CARONA"

Licitação n° 165/2022
Termo de Adesão a Licitação

O Município de SANTANA DO DESERTO, na forma da lei, faz saber a todos quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que aderiu a licitação Edital nº 09/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 012/2021 promovida pelo CISPAR - CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO PARANAIBA
desenvolvida sob a modalidade de Pregão Presencial n° 09/2021, desenvolvida sob o
sistema de registro de preços. Por conta da referida adesão, foi firmado o contrato n°
0195/2022 tendo como partes o município SANTANA DO DESERTO e a empresa DELTA
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 125.044,00 (cento e vinte e cinco mil e
quarenta e quatro reais), cuja íntegra se encontra arquivada e a disposição para consulta.
Para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente que será afixado no
lugar de costume, publicando-se na forma da lei. SANTANA DO DESERTO, dia 05 de
agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

Licitação n° 165/2022
Termo de Adesão a Licitação

O Município de SANTANA DO DESERTO, torna público e faz saber que aderiu a licitação
n° ATA DE REGISTRO DE PREÇO 012/2021 realizada pelo CISPAR - CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO PARANAIBA
desenvolvida sob a modalidade de Pregão Presencial n° 09/2021, desenvolvida sob o
sistema de registro de preços. Por conta da referida adesão a ata do dia 29/09/2021 com
validade até 28/09/2022, foi firmado o contrato n° 0195/2022 da seguinte forma:

Contratante
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto n° 1 Bairro: Centro
Cidade: SANTANA DO DESERTO UF: MG
CEP: 36.620-000 Tel: (32)3275-1052
CNPJ: 018.338.277/0001-94
E-mail(correio eletrônico): licitação@santanadodeserto.mg.gov.br
Representante Legal: WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
CPF: 097.911.937-54

Contratado
Razão Social: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
Logradouro: ESTRADA DO PALMITAL (LATINO MELO) n° 5000 Bairro: PALMITAL
Cidade: SAQUAREMA UF: RJ
CEP: 28990-000 Tel: (22)2664-4090
CNPJ: 11.676.271/0001-88 Inscrição Estadual:
E-mail(correio eletrônico): licitacao@deltamoveis.com.br
Representante Legal: FABIO MAGID BAZHUNI MAIA
CPF: 905.650.297-20

Objeto - Especificação do Material

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total

ITEM 03 - CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA
DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO DE 06 MESAS,
06CADEIRAS E 1 MESA CENTRAL – TAMANHO INFANTIL.
MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, PARA USO COLETIVO E
NÃO INDIVIDUAL, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE
GRUPOS DE ESTUDO COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E
UMA MESA CENTRAL. MESA EM FORMATO TRAPÉZIO,
FORMADO POR UMA MESA E UMA CADEIRA, TAMPO DA
MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA
ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE
PROFUNDIDADE DOTADO DE NERVURAS
TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À
TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO
DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL
RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO
OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM
TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA
PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS.
ESTRUTURA REFORÇADA COM PÉS E 02 COLUNAS
LATERAIS EM MATERIAL PLÁSTICO EVITANDO

UND 8,00 5.752,00 46.016,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

CORROSÃO E DESGASTE. CADEIRA COM ASSENTO E
ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS
PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA
DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO DEVERÁ
ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS
340MM X 340MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM
APROXIMADAMENTE, FIXADO POR PARAFUSOS.
ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 334MM COM
PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA
CADEIRA, FIXADO POR PARAFUSOS. SAPATAS
CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS
EXTREMIDADES, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE
PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA
FERRUGEM, MEDINDO 162MM X 53MM E 100MM X 52MM
COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, INJETADAS EM
POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA À ESTRUTURA POR
DE PARAFUSOS. ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM
TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS
DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E
LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS
DO SISTEMA MIG. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS
PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM
COM ESPESSURA DE 1,5MM. BASE DO ASSENTO E
INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO
MEDINDO 16MM X 30MM COBERTO PELO ENCOSTO. UMA
BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUDO OBLONGO
MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM
FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO
ASSENTO AOS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO
MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM
FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO
800,0MMCOR DA ESTRUTURA: BRANCA. MESA CENTRAL
SEXTAVADA, TAMPO INJETADO EM POLIPROPILENO E
FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 03 PARAFUSOS
INVISÍVEIS, CADA LADO MEDINDO 235MM (MEDIDA
INTERNA). TAMPA INJETADA EM RESINA PLÁSTICA NA
COR BEGE, COM SETE CAVIDADES PERMITINDO A
DIVISÃO DOS MATERIAIS, SENDO 06 CAVIDADES CADA
UM COM PORTA COPOS AO LADO, COM 4MM DE
ESPESSURA. ESTRUTURA COMPOSTA POR 03 TUBOS
DE AÇO INDUSTRIAL 7/8, FORMANDO DOS PÉS. TODA A
ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO
INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS
QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA
ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E
PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ.

ITEM 04 - CONJUNTO MERENDA COM 04 LUGARES COM
CADEIRA MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM
COMPENSADO MULTILAMINADO DE 30 MM COM BORDAS
EM PVC EM TODO SEU PERÍMETRO, FIXADA À
ESTRUTURA ATRAVÉS PARAFUSOS. MEDINDO 1830 X
960 MM, COM 04 CAVIDADES COM APROXIMADAMENTE
290 X 230 MM. ASSENTOS EMBUTIDOS EM RESINA
TERMOPLÁSTICA INJETADA COM ÁREA ÚTIL DE 290 X
230 MM, COM 4 MM DE ESPESSURA, POSSUINDO
COLUNA ENTRE PERNAS DA CRIANÇA COM MÍNIMO DE
30MM, ENCOSTO COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE
260MM, ALTURA ENTRE O ASSENTO E O TAMPO DE
APROXIMADAMENTE 160 MM, ESPAÇO MÍNIMO PARA AS

UND 2,00 6.692,00 13.384,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

PERNA DE APROXIMADAMENTE 120MM DE ALTURA
100MM DE LARGURA. UM CINTO DE SEGURANÇA EM
NYLON EM CADA ASSENTO. O ASSENTO DEVERÁ
POSSUIR ACABAMENTO ARREDONDADO PARA NÃO
MACHUCAR AS PERNAS DAS CRIANÇAS. LADO
POSTERIOR DA MESA EM FORMA DE ARCO COM 1000
MM DE ÁREA, PERMITINDO O FÁCIL ACESSO DO
USUÁRIO EM TODOS OS PONTOS DA MESA. ALTURA
TAMPO/CHÃO 760 MM. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO
DO TAMPO FORMADA POR TUBOS OBLONGO 20X48 MM,
MOLDADO CONFORME A CURVATURA DO TAMPO,
TUBOS 50 POR 30 MM NAS EXTREMIDADES DA PARTE
INTERNA DOTAMPO, 4 COLUNAS, SENDO 2 EM CADA
LATERAL, EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR
80 POR 40 MM FAZENDO A INTERLIGAÇÃO DA
ESTRUTURA DO TAMPO AOS PÉS, 1 BARRA DE
SUSTENTAÇÃO ENTRE AS COLUNAS LATERAIS EM TUBO
RETANGULAR MEDINDO 50 X 30MM. PÉS DUPLOS EM
FORMATO DE SKI CONFECCIONADOS EM TUBO 50 POR
25 MM. SAPATAS DIANTEIRAS MEDINDO 50 X 50MM E
TRASEIRA MEDINDO 50 X 150MM, ANTIDERRAPANTES E
TAMBÉM COM A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA.
TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO
DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE
BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE
DA ESTRUTURA INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E
PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ. COR DA
ESTRUTURA: BRANCA. CADEIRA GIRATÓRIA PARA
SUPERVISOR COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA
PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE
INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO COM MEDIDAS
MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X
465MM SEM ORIFÍCIOS, FIXADO POR PARAFUSOS.
ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 403MM X 364MM, SEM
ORIFÍCIOS E COM PUXADOR PARA FACILITAR O
CARREGAMENTO DA CADEIRA, FIXADO POR PARAFUSO,
BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM
TUBO 16MM X 30MM COM 1,5 DE ESPESSURA, BASE DO
ASSENTO CONFECCIONADO POR DUAS BARRAS
MEDINDO16MM X 30MM COM 1,5 DE ESPESSURA,
SUSTENTADOS POR MECANISMO DE ALTA RESISTÊNCIA
FIXO COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. ESTRUTURA
METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL
TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS
PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA,
INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E PINTADOS ATRAVÉS
DO SISTEMA EPÓXI PÓ. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO:
MÁXIMA DE 527MM E MÍNIMA DE 395MM
APROXIMADAMENTE. O MOBILIÁRIO NÃO DEVERÁ
TRAZER NENHUM RISCO PARA OS BEBÊS.

ITEM 10 - CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO
INJETADO INFANTIL 12 LUGARES. MESA
CONFECCIONADA EM RESINA ABS, COM TAMPO OVAL
MEDINDO 3200MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE
LARGURA. TAMPO FIXADO A ESTRUTURA POR MEIOS DE
PARAFUSOS, COM MARCA DO FABRICANTE INJETADA
EM ALTO-RELEVO NO TAMPO. ALTURA TAMPO/CHÃO
590MM. BASE DO TAMPO DA MESA EM TUBO QUADRADO
MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO,

UND 6,00 8.982,00 53.892,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO
MECÂNICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O
PERÍMETRO DA MESA, 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO
EM TUBO 50MM X30MM E 01 BARRAS EM TUBO
QUADRADO 25MM X 25MM EM TODA A EXTENSÃO DA
MESA. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O
TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM
X40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS
PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM
ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO. UMA
BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO
MEDINDO 20MM X 48MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS.
SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES
ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE
COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE
PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A
DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS
EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X
53MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM,
PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E
PRESA À ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS.
TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO
DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE
BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE
DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG.
COR DA ESTRUTURA: BRANCA. CADEIRA COM ASSENTO
E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM,
FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO
TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA
EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO.
ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM,
ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE,
FIXADO POR PARAFUSOS. ENCOSTO COM MEDIDAS
MÍNIMAS 340MM X 330MM COM PUXADOR PARA
FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA, FIXADO
POR MEIO DE PARAFUSOS. SAPATAS CALANDRADAS
ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES,
DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA
PINTURA PREVENINDO CONTRA FERRUGEM, MEDINDO
162MM X 53MM E 100MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE
+/- 2,00MM, INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E
PRESA À ESTRUTURA POR DE PARAFUSOS. ESTRUTURA
METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL
TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS
PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E
SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. ESTRUTURA
FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO
MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM.
BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM
TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COBERTO
PELO ENCOSTO. UMA BARRA HORIZONTAL DE
REFORÇO EM TUDO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM
COM ESPESSURA DE 1,5MM FIXADA ENTRE UMA DAS
COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS.
BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X
48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO
COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM. COR DA
ESTRUTURA: BRANCA.

ITEM 12 - CONJUNTO PROFESSOR. MESA COM TAMPO UND 4,00 2.938,00 11.752,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

MEDINDO 1200MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE
LARGURA INJETADO EM RESINA ABS, COM UMA DAS
EXTREMIDADES RETA DE 800MM DE LARGURA E A
OUTRA EXTREMIDADE OVAL COM RAIO DE 400MM.
ALTURA TAMPO/CHÃO 760MM, MARCA DO FABRICANTE
INJETADA EM ALTO RELEVO. PAINEL FRONTAL
CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO
15 MM, REVESTIDOS EM FÓRMICA NA COR BRANCA COM
ACABAMENTO EM PVC, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS
DE PARAFUSOS. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA
POR 01 TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM
POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA PELO
PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR
DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERÍMETRO DA
MESA RESULTANDO EM UM ÚNICO PONTO DE SOLDA
UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO, 02
BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X30MM E
UMA BARRA CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO
25MM X 25MM E TODA A EXTENSÃO DA MESA. 02
COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS
PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS EM TUBO
OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE
1,5MM EM FORMA DE ARCO. UMA BARRA DE
SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X
48MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS. SAPATAS
CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS
EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS,
DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA
PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE,
ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 53MM,
FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO
SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA À
ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS. TODA A
ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO
INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS
QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA
ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG.
CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA
PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE
INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE
INJETADA EM AUTO-RELEVO NO ENCOSTO. ASSENTO
COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS
MÁXIMAS 405MM X 465MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO
460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS, FIXADO
POR PARAFUSO. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS
403MM X 364MM, SEM ORIFÍCIOS E COM PUXADOR PARA
FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA, FIXADO
POR REBITE. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES
DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM
ESPESSURA DE 1,5MM FAZENDO A INTERLIGAÇÃO DA
BASE DO ASSENTO COM OS PÉS. BASE DO ASSENTO E
INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16MM
X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM COBERTO PELO
ENCOSTO, DUAS BARRAS HORIZONTAIS PARA
SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 5/8. UMA
BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUDO OBLONGO
MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO
ASSENTO AOS PÉS. SAPATAS CALANDRADAS
ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES,
COBRINDO A SOLDA E TODA A EXTENSÃO SUPERIOR
DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO
A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO
CONTRA FERRUGEM, ACOMPANHAM O FORMATO DOS
PÉS EM ARCO, MEDINDO 495MM X 55MM X 24MM COM
TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, INJETADAS EM
POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA À ESTRUTURA POR
PARAFUSOS.

Valor: R$ 125.044,00

Forma de pagamento e condições gerais

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

Dotação Orçamentária

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

02.03001.12.365.0001.112-449052 - CONSTRUÇÃODE CRECHE / 119

Em SANTANA DO DESERTO, 05 de agosto de 2022.

________________________________
ALINE LIMA DA SILVA

PRESIDENTE

__________________________________________
ALEXANDER RODRIGUES DA SILVA

MEMBRO

____________________________________________
MICHELLE PEDROSO PÁSCOA

MEMBRO

_______________________________________________
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE

PREFEITO